FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 12/2025

CONTRATANTE:  Câmara  Municipal  de  Pedra  Preta/RN,  CNPJ:
24.199.291/0001-57.
CONTRATADA:  FISCONT  ASSESSORIA  E  CONSULTORIA
CONTABIL  LTDA  inscrita  no  CNPJ  Nº  21.347.684/0001-72.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação
de  serviços  técnicos  profissionais  especializados,  de  natureza
predominantemente  intelectual,  consistentes  na  identificação,
apuração,  revisão,  acompanhamento  e  recuperação  de  créditos
tributários previdenciários decorrentes de contribuições recolhidas
indevidamente ou a maior, relativos aos últimos 5 (cinco) anos, com
remuneração exclusivamente por êxito.
VALOR ESTIMADO: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
A Câmara pagará a importância de R$ 0,20 (vinte centavos) de real
sobre cada real recuperado seja por compensação ou restituição
sobre  o  benefício  adquirido  caso  venha  a  utilizar  os  créditos
apurados, ou ainda, sejam esse objeto de medida administrativa.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato será de
06 (seis) meses com início na data da sua assinatura, prorrogável
na forma da Lei nº 14.133, de 2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  Art.  74,  inciso  III,  “C”,  da  Lei
Federal nº 14.133/2021.
Pedra Preta/RN, 19/12/2025
ASSINATURAS:
Bartolomeu Felipe dos Santos Presidente (Contratante)
Hemerson Dantas de Macedo – Representante (Contratado)

Publicado por: BARTOLOMEU FELIPE DOS SANTOS
Código Identificador: 61668854

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 30/12/2025.
EDIÇÃO 2312. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br